R E Q U E R I M E N T O Nº. 771
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos visando implantar mão dupla de direção na Rua Amadeu Santi, no trecho entre a Rua Padre Salustio Rodrigues Machado e a Rua José Nordi, na Chácara Montagna, de forma a beneficiar o tráfego de veículos em referida área.
Tal pedido se justifica pois, após a alteração da mão direção da Rua Lourenço Castanho até a rotatória da Avenida Camilo Mazoni o trajeto para ter acesso a Vila Carmelo aumentou consideravelmente prejudicando os moradores e a todos que circulam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/dvm